REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PUKE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 2051/17 prot: Puké, mé 16.02.2024
VENDIM
Nr. 04 daté 09.02.2024

PER

Rishqyrtimin ¢ Vendimit nr 52 date 29.12.2023 per : Miratimin e dhenien ne perdorim nga
fondi pyjor te nje siperfage pyjore publike prej:2.5 ha ne ekonomite pyjore; '"Terbun, Kuzhnen,
Livadh Hamzi,Gojan Shkoze” .

PER AKTIVITET:

VENDOSJE ANEMOMETRI PER STUDIMIN DHE MATJES SE SHPEJTESISE SE ERES NGA
SHOQERIA “GO GREEN” SH.P.K

Ne zbatim te Ligjit Nr.139/2015 "Per Vetqgeverisjen Vendore" ; Ligit Nr.57/2020 "Per Pyjet" ; Ligjit
Nr. 107/2014 "Per Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit", i ndryshuar VKM-né Nr.408 date
13.05.2015 "Per miratimin e Rregullores st Zhvillimit te Territorit i ndryshuar; "VKM-né nr. 134 date
3.3.2021 "Per disa ndryshime dhe shtesa ne vendimin nr.433 date 08.06.2016 te keshillit te ministrave
"Per trasferimin ne pronesi te Bashkive te pyjeve dhe te kullotave publike sipas listave te inventarit
dhe aktualisht ne administrim i Ministrise se Miedisit e te ish Komunave/Bashkive" te ndryshuar .
Udhezimi nr.1 date 09.06.2016 "Per regullat, procedurat e kerkimit, te shqyrtimit e te miratimit te
kerkesave per dhenje ne perdorim te fondit pyjor dhe kullosor publik" : Shkreses nr.7754 Prot date
78.10.2021 "Kerkese per bashkepunim mbi ankandin pér energjine e eres" nga Ministri 1
Infrastruktures dhe Energjise : Memo Informacion mbi ankandin pér energjine e eres per perzgjedhjen
e projekteve te eres ne toke me vendndodhje te percaktuar nga zhvilluesit qé do te perfitojne masa
mbeshtetese” nga Ministri i Infrastruktures dhe Energjise si dhe referuar kerkese NR prot 2051/3
"Kerkese per dhenie ne perdorim me gira te siperfageve te ndodhura ne juridiksionin territorial te
bashkise Puke pér vendosjen e Anemometri te Matjes se Shpejtesise se Eres" nga Subjekti "GO
GREEN " Sh.p.k;

"Miratimin me shkrim pér vazhdimin e procedurave te dhenie ne perdorim nga fondi pyjor nga ana ¢
Késhillit Bashiak brenda territorit Administrativ te cilit eshte siperfagja pyjore e cila do ti nénshtrohet
progedurave te dhenie ne perdorimi /hegje nga fondi pyjor" pasi shqyrtimit te dosjes me
dokumentacionin perkatés konform edhe ndaj Udhezimi nr.l date 09.06.2016 "Per rregullat,
progedurat e kérkimit, te shqyrtimit e te miratimit te kerkesave per dhenje ne perdorim te fondit pyjor
dhe kullosor publik"PIKA 22 Germa J. eshte ngritur grupi i punes me Urdherit te Kryetarit nr . nr 692
date 22.12.2023 "Per pregatitjen e raportit tekniko-ekonomik pér vendosjen e Anemometri te Matjes
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se Shpejtésise se Eres" per Subjektin

"GO GREEN" Sh.p.k dhe fillimin e progedurave per dhenie ne
perdorim te siperfages fond pyjor. y * *__ e
Dosja e sjelle nga "GO DREEN pér vendosjen € Anemometri te Matjes se __S'Hp@*t'e‘si_s_e se Eres" ka
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Dokument i plotesuar sipas,” - -
Udhezimit nr.1 date 09.06.2016

keto

dokumenta
Titulli i Dokumentit

Shkreses nr.7754 Prot date 28.1 0.2021
“Kerkese per bashkepunim mbi ankandin per
energjine e eres ' nga Ministri i Infarstruktures
dhe Energjise

“Memo Informacion mbi ankandin per
energjine € eres per perzgjedhjen ¢ projekteve
te eres ne toke me vendndodhje te percaktuar
nga zhvilluesit qe do te perfitojne masa
mbeshtetese nga Ministri i Infrastruktures dhe
Energjise
Kerkesa NR 2051/3 Date 14.1 1.2023 “Kerkese
per dhenie ne perdorim me qira te siperfageve
te ndodhura ne juridiksionin territorial te
bashkise Puke pér vendosjen € Anemometri te
Matjes se Shpejtesise se Eres’nga Subjekti
“GO GREEN"Sh.p.k

4 Pershkrim Projektin Teknik

S Orofoto me pikat ¢ kerkuara Fo
e ro

VENDOSI

1. Dhénien ne perdorim te siperfagje si me poshte

1. Parcela 78/a ekonomia pyjore Terbuin do te vendosen 1 shtylla Anemometri dhe siperfagja ge do te
me qera nga fondi pyjor eshte 2500 m?
2. Parcela 84/a ekonomia pyjore Terbuin do te vendosen 1 shtylla Anemometri dhe siperfagja qe do te

me gera nga fondi pyjor eshte 2500 m>

3. Parcela 77 ekonomia pyjore Kuzhnen do te vendosen 1 shtylla e Anemometri dhe siperfagja qe do
te higet nga fondi pyjor eshte 2500m?

4. Parcela 69/a ekonomia pyjore Kuzhnen do te vendosen 1 shtylla e Anemometri dhe siperfagja ge
do tehiget nga fondi pyjor eshte 2500m?

5. Parcela 25/c ekonomia pyjore Livadh-Hamez do te vendosen 1 shtylla e Anemometri dhe siperfagja
qe do te higet nga fondi pyjor eshte 2500m*

6. Parcela 35a ekonomia pyjore Livadh-Hamez do te vendosen 1 shtylla e Anemometri dhe siperfaqja

qe do te higet nga fondi pyjor eshte 2500m?
7 Parcela 50d ekonomia pyjore Livadh-Hamez do te vendosen 1 shtylla e Anemometri dhe siperfagja

qge do te jepet me gera nga fondi pyjor eshte 2500m?> .
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8. Parcela 7 ekonomia pyjore Gojan-Shkoze do te vendosen 1 shtylla e Anemometri dhe siperfagja gqe
do te jepet me gera nga fondi pyjor eshte 2500m* i

9 Parcela 8a ekonomia pyjore Gojan-Shkoze do te vendosen 1 shtylla e Anembmegﬁ‘dhe siperfagja qe
do te jepet me gera nga fondi pyjor eshte 2500m? 18 S §

10. Parcela 52b ekonomia pyjore Gojan-Shkoze do te vendosen 1 shty}*ia e Anemometri dhe

siperfagja qe dote jepet me gera nga fondi pyjor eshte 2500m* st

7. Per dhenien e dakordesise per dhenien ne pérdorim te siperfages prej 2.5 Ha (ha Vendosje
Anemonmetri te Matjes Shpejtsise se Eres dhe vazhdimin e progedura ligjore per lidhjes e
kontrates se qerase nga Bashkia Puke dhe velja e te ardhurave

3. Siperfaget ge jepen ne perdorim nga fondi pyjor me ngastra dhe nenngastra jane te ndara sl
me posht: Aneksi nr.1 bashkelidhur kétij P/V endimi

4. Afati i dhenjes me perdorimi per vendosjen e Anemometri eshte 2 vjegar

5. Tarifat jane percaktuar ne piken 8 te lidhjes nr 1 te V.K.M Nr 559, daté 29.07.2022
“Pgrpércaklimin e cmimeve tarifave per dhenjen ne shfrytezim/Perdorim te fondit pyjor
kombetar per veprimtari ekonomike si dhe per prodhimet drusore dhe jo drusore pyjore

6. Per vazhdimin e procedurave sipas percaktimeve te Udhezimit nr 1/2016 te Ministrise e
Turizmit dhe Mjedisit ngarkohet Struktura Pergjegjese Per pyjet dhe Kullotat ne Bashkine

Puke zyra kadastres pyjore.

7. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari Bashkise dhe Struktura Pergjegjese
Per pyjet dhe Kullotat, zyra kadastres pyjore

8. Ky vendim hyn ne fuqi sipas nenit 55 pika 6. ligjit nr 139/2015”Per veteqeverisjen vendore™

Shpallur me date 16.02.2024

Miratuar me 9 vota pro,Vota Pro 9, Vota Kunder 0 , Vota Abstenim 0 .

SEKRETARE KRYETARI I KESHHELIT
Edona HYSENAJ Eduard GIOKA UOXN
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1.0 | PREFEKTI I QARKUT SHKODER
|

%ﬁr‘l?SHI Prot.

Lénda: Mbi Vendimin nr. 4, daté 09.02.2024 t€ K&shillit Bashkiak Puké
|

|
|
|
|
| refekti i Qarkut Shkodér, né zbatim t& detyrave t& tij funksionale & pércaktuara n€ ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8, shkronja “g” & Urdhérit t& Kryeministrit nr. 50, daté
12.04.2017 “Pér miratimin e detyrave t& administratés sé Prefektit t& Qarkut”, € Urdhérit t&¢ MB
|r. 175. daté 09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores s& bréndshme “pér organizimin dhe

KiSHILLI BASHKIAK PUKE

unksionimin e Institucionit t& Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin I, “Rregullat pér procedurat ¢
ﬁ-’eriﬂkimil dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjiit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen
}"endore”, té ndryshuar, neni 9, pika 1.2, shkronja “a”, neni 27, pika 5, neni 35, pika 3 dhe 4, t&€
ligjit nr. 57/2020 “Pér pyjet”, neni 25, t& ligjit nr. 24/2023 “Pgr nxitjen e pérdorimit t& energjisé
mga burimet ¢ rinovueshme”, t& VKM nr. 349, daté 12.06.2018 “Pér miratimin € masave
ihbéshtetése pér nxitjen e pérdorimit t€ energjisé elektrike nga burimet e rinovueshme @€ diellit
dhe erés, si dhe procedurave pér pérzgjedhjen e projekteve per pérfitimin e tyre”, € ndryshuar, t€
{-"K‘-\-’I nr. 433, daté 08.06.2016 “Pér transferimin ne pronesi te bashkive te pyjeve dhe te kullotave
publike, sipas listave te inventarit dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé s€ Mjedisit e & ish
komunave/bashkive”, t& ndryshuar, pika 50, shtojca 48. t8¢ VKM nr. 559, date 29.07.2022 “Pér
ﬁ?ércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjore
}iombétar, pér veprimtari ekonomike si dhe prodhime drusore dhe jodrusore pyjore”, shtojca 1,
hkronja 87, t&¢ Udhézimit t& Ministris€ s€ Mjedisit nr. 1, daté 09.06.2016 “Pér rregullat,
procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim t&€ fondit
yyjor dhe kullosor publik”, pika 22, shkronja “j”, shqyrtoi VKB Puké nr. 4, daté 09.02.2024 “Pér
4i5hqyr1:‘mm e Vendimit nr. 52, daté 29.12.2023 Pér miratimin e dhénien né pérdorim nga fondi
Byjor té nje sipérfage pyjore publike prej 2.5 ha né ekonomité pyjore, Térbun, parcelat 78/a dhe
84/a. Kuzhnen, parcelat 77 dhe 69/a, Livadh Hamzi, parcelat 25/c, 35/a dhe 50/d, Gojan Shkoze,
parcelat 7, 8/a dhe 52/b, pér aktivitet, vendosje anemomelri pér studimin dhe matjen e shpejlésisé
¢ erés nga shogéria Go Green sh.p.k.”.

Pér sa trajtuar, Prefekti ju autorizon procedimin.

Duke ju falénderuar pér bashké€punimin,
|
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Adresa: "Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks 00355 2224 2705, e—maﬂkﬁ%{ekrﬁshkoder@;@ﬁgﬁv.a!
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